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در این روزهــا که مراکز مختلف وابســته 
به ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری اصفهان دوره های آموزشی خود 
را در بســتر فضای مجازی برگزار می کنند 
خانه کودک نیز وبینار آموزشــی »تربیتِ 
بدون فریاد« را برای والدیــن تدارک دید. 
یک مشاور کودک، پرخاشــگری را یکی از 
اشتباهات رایج پدر و مادرها در تربیت فرزند 
دانست و ذهن آگاهی و خودنظارتی را راه حل 

دوری از رفتارهای پرخاش گرانه نامید. 
»فهیمه راجی« دکترای روان شناسی تربیتی 
و مشاور کودک، این وبینار را با پرسش هایی 
از والدین درباره احساس خشم، پرخاش گری 
کلامی و رفتاری و احساس آن ها پس از بروز 
پرخاشگری نســبت به فرزندان خود آغاز 
کرد. وی پرخاشــگری را یکی از اشتباهات 
رایج پدر و مادرها در تربیت فرزند دانســت 
و اظهار داشــت: گاهی اوقات در واکنش به 
رفتار کودک، احساس خشــم به سراغ ما 
می آید و بــه خاطر اینکه خودمــان را آرام 
کنیم،رفتار پرخاشگرانه نشان می دهیم که 
معمولاً نزدیک به صددرصد افراد پس از بروز 
رفتار پرخاشگرانه احساس پشیمانی و گناه 
می کنند و برای اینکه احساس گناه نداشته 
باشند، به فرزند خود محبت می  ورزند و به او 

امتیاز می دهند. 
راجــی افزود: پــس ما بیشــتر در خدمت 
احساســات خــود هســتیم و کار تربیتی 
نمی کنیم؛ در واقع در این زمان ها رفتارهای 
اجتنابی انجام می دهیم تا از احساســاتی 
که آزارمــان می دهد خلاص شــویم. این 
مشاور کودک درباره پیامدهای پرخاشگری 
گفت: فرار از احساســات ناخوشایند پیامد 
کوتاه مدت پرخاشگری اســت و درواقع در 

لحظه اتفاق می افتد و مــدت زیادی دوام 
ندارد. وی تحت تأثیر قرار گرفتن ارتباطات 
ما با فرزندان و دیگران، لجبازشدن کودک، 
کم شــدن اعتماد به نفــس او و یاد گرفتن 
پرخاشگری از والدین را پیامدهای بلندمدت 

رفتار پرخاشگرانه دانست.
 راجی با بیان اینکه هیچ گاه با پرخاشگری، 
بد و بیراه گفتن و کتک زدن تغییر رفتاری 
در فرزنــد ما اتفــاق نمی افتد ادامــه داد: 
شــاید کودک در لحظه، تغییر رفتار دهد 
اما در درازمــدت باز هم کار خــود را تکرار 
می کند؛ چون کــودک در رفتارهای خود 
تابع اصل لذت اســت و منطقــی را دنبال 
نمی کند. پس پدر و مادرها هرچه رفتارهای 
پرخاشــگرانه و تنبیهات خود را شــدیدتر 
کنند نمی توانند کودک را مجبور به تغییر 
رفتار ســازند. وی بیان کرد: فکر نمی کنم 
هیچ انســان عصبی مزاجی رابطه خوبی با 
اطرافیان خود داشته باشد و هیچ انسانی هم 
از رفتار پرخاشگرانه خود راضی نیست. این 
دانش آموخته روان شناسی تربیتی، با بیان 
اینکه رفتار اجتنابــی مجموعه رفتارهایی 
برای فرار از احساســات ناخوشــایند است 
تصریح کرد: انسان ها چه پرخاشگر باشند چه 
وسواسی، خجالتی یا افسرده،در یک ویژگی 
مشترک هســتند و آن اینکه می خواهند با 
رفتاری اجتنابی از یک احساس ناخوشایند 

و آزاردهنده فرار کنند.
 وی این احساســات ناخوشایند را تله ذهن 
یا تله تجربیات درونی نامیــد و اضافه کرد: 
تجربیات درونی تجربیاتی است که تا درباره 
آن ها صحبت نکنیم دیگران از آن ها بی اطلاع 
هستند؛ مانند افکار یا احساسات ما، خاطرات 
یا امیال. افرادی که رفتار اجتنابی دارند در 
دام احساســات منفی گیر می کنند و بیش 
از اندازه با آن ها یکی می شوند. راجی گفت: 

انســان ها در لحظه عصبانیت، خودشــان 
نیستند؛ بلکه یک فکر، حس یا میل هستند 
و با افکار و احساسات خود آمیخته شده اند 
که دیگر، رفتارشان دست خودشان نیست 
و به رفتارهای اجتنابی و خلاص شــدن از 
احساســات رو می آورنــد. وی ترک کردن 
محل، خوردن آب ســرد، کشــیدن نفس 
عمیق و تغییر وضعیت را ازجمله راهکارهای 
کنترل خشم دانســت و اظهار داشت: تمام 
این روش ها شاید در کوتاه مدت جواب دهد، 
اما باز هم روش های اجتنابی هستند که در 

آموزش های امروزی کاملًا مردود است.
 رفتار ارزشــی درمقابل رفتار 

اجتنابی
این مشاور کودک با اشــاره به مفهوم رفتار 
ارزشی افزود: ما در هر نقشــی )مادر، پدر، 
همســر، فرزند، خواهر، برادر، مدیر و غیره( 
ارزش هایی داریم کــه می خواهیم به آن ها 
پایبند باشیم؛ بنابراین رفتار ارزشی مقابل 
رفتار اجتنابی قرار می گیرد و باعث می شود 
زندگی کامل، غنی و معناداری داشته باشیم 
که در آن تنها احساســات خوب را تجربه 
نمی کنیم، بلکه احساسات بد نیز داریم اما 
هرکدام معنایی دارنــد و در کنار درد، غم و 

سختی رضایت نیز وجود دارد. 
وی دربــاره اینکــه چطور در تلــه ذهن و 
تجربیات درونی گیر نکنیــم ادامه داد: این 
کار نیاز به مهارت و تمریــن دارد و تمرین 
ذهن آگاهی یکی از این مهارت هاست. راجی 
با بیان اینکه ذهن ما مدام در حال حرف زدن 
است گفت: بخشــی از ذهن ما شامل فکر، 
احساس، امیال، خاطرات و تصورات است که 
به آن »خودِفکری« می گوییم و بخش دیگر 
مشغول توجه و تمرکز )توجه به درون( است 
که به آن »خودِ مشاهده گر« می گوییم. برای 
کنترل خشم باید نقش خودِفکری را کم رنگ 

و خود مشاهده گر را فعال کنیم.وی بیان کرد: 
مادر و پدری کــه می خواهند به ارزش های 
خود در تربیت فرزند پایبند باشند در تعامل با 
فرزند خود و دیگران باید به درون خود نگاهی 
بیندازند و ببینند چه احساسی دارند و چه 
خاطراتی را مرور می کنند. همین که از این 
افکار و احساسات ناخوشایند آگاه باشیم به 
خود هشدار می دهیم که در دام آن ها نیفتیم. 
به گفتــه وی، ذهن آگاهی و خودنظارتی به 
این معنا نیست که افکار، احساسات و امیال 
منفی نداشته باشیم بلکه به جای حذف آن ها 
باید بتوانیم بر آن هــا نظارت کنیم و در این 

افکار غرق نشویم.
 به افکار منفی خود فضا دهید

راجی خاطرنشان ساخت: زمانی که 
افکار و احساسات منفی به سراغ ما می آیند 
به جای تــلاش بیهوده بــرای حذف آن ها 
باید با پذیرش این افکار و احساســات بد و 
ناخوشــایند برای آن ها در ذهن خود جا باز 
کنیم و این زمانی اتفــاق می افتد که رفتار 
اجتنابی نداشته باشــیم. وی تأکید کرد: با 
رویکرد پذیرش می توان هر احساس منفی 
مانند غم، خشم و اضطراب را مدیریت کرد 

چون می دانیــم این احساســات می آیند، 
اوج می گیرند و می روند و لازم نیست برای 
خلاص شــدن از آن ها رفتارهای اجتنابی 
نشان دهیم. در واقع هیچ احساس و فکری 
ماندگار نیست، به شــرط اینکه با تمرینات 
ذهن آگاهی از وجود آن ها آگاه باشیم، خود 
مشاهده گر را فعال کرده و در این احساسات 

گیر نیفتیم. 
این مشــاور کودک گفت: بایــد مانند یک 
صفحه شطرنج باشیم که هم مهره های سیاه 
در آن حرکت می کنند و هم مهره های سفید 
و باید نظاره گر این حرکات باشیم. هر انسان 
در زندگی مجموعه ای از احساسات خوشایند 
و ناخوشایند را تجربه می کند و خوشبختی به 
این معنا نیست که تنها احساسات و تجربیات 
مثبت داشــته باشیم؛ خوشــبختی زمانی 
محقق می شود که به ارزش های خود متعهد 
بوده و در مسیر آن ها گام برداریم. وی با بیان 
اینکه اختیار بسیاری از افکار در دست انسان 
نیست اضافه کرد: باید اجازه دهیم این افکار 
وجود داشته باشند و این عمل متعهدانه و 
تعهد به ارزش هاست که رضایت از زندگی 

را حاصل می کند.

 برگزاری عزاداری های محرم
 در نظم و امنیت کامل

 ایسنا: فرمانده انتظامی تهران بزرگ از برگزاری 
مراسم  عزاداری دهه اول محرم در نظم و امنیت 
کامل خبر داد. سردار حسین رحیمی، با قدردانی 
از همــکاری هیئت و دســته جات عــزاداری 
با ماموران پلیــس و نیز قدردانــی بابت رعایت 
دســتور العمل های بهداشــتی گفت: قیام امام 
حسین، اســلام را بیمه کرد و اگر نبود شهادت 
و قیام آن بزرگوار، بدون شــک الان هیچ اثری از 
اسلام ناب محمدی نبود. امسال نیز در سالگرد 
این قیام مردم ایران نشان دادند که راه آن امام را 
ادامه می دهند. وی ادامه داد: با تدبیر و تلاش های 
صورت گرفته، عزاداری دهه اول محرم امســال 
در پایتخت با رعایت ضوابط و پروتکل های ستاد 
مقابله با کرونا و در کمال نظــم و امنیت و بدون 

هیچ گونه مورد خاصی برگزار شد.

تسویه پاداش پایان خدمت 
فرهنگیان  بازنشسته

شهرخبر: وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه 
تلاش می کنیم تا قبل از پایان شهریورماه پاداش 
پایان خدمت بازنشستگان را تسویه کنیم گفت: 
امروز بخش قابل توجهی از بودجه از سوی سازمان 
برنامه تخصیص یافته و امیدواریم مابقی هم به 
زودی در اختیار ما قــرار بگیرد. حاجی میرزایی 
در نشســت خبری اش با اصحاب رسانه با اشاره 
به برخــی اقدامــات تحولــی و برنامه های این 
وزارت خانه در سال تحصیلی پیش رو، از پذیرش 
۲۰ هزار نفر از طریق کنکور در سال جاری خبر 
داد و گفــت: ۲۸ هزار مجوز از طریــق ماده ۲۸ 
اسا سنامه دانشــگاه فرهنگیان و در قالب آزمون 
استخدامی که یکی دوهفته آینده جزئیاتش اعلام 

می شود در اختیار ما قرار گرفته است.

 زمان طلایی 
تزریق واکسن آنفلوانزا

پارسیک: مدیرگروه بیماری های عفونی دانشگاه 
علوم پزشــکی شهید بهشــتی، با تاکید بر لزوم 
تجویز واکســن آنفلوانزا برای افــراد در معرض 
آسیب، گفت: شاغلان در مراکز بهداشتی و درمانی 
و کودکان شش ماه تا پنج سال، ازجمله افرادی 
هستند که در اولویت تزریق این واکسن قرار دارند. 
شکوهی، با اشاره به اینکه تزریق واکسن آنفلوانزا 
برای گروه های پرخطر ضروری است گفت: این 
واکسن با دستور پزشــک برای افراد درمعرض 
خطر تجویز می شــود و در برخی داروخانه های 
مورد تأیید وزارت بهداشــت در دســترس این 
افراد قرار خواهد گرفت و توصیه می شــود برای 
تزریق این واکســن به مراکز بهداشتی و درمانی 
مراجعه شود. وی درباره گروه هایی که در اولویت 
تزریق واکســن قرار دارند گفت: برخی افراد در 
مشاغل خاص از جمله افراد شاغل در سیستم های 
بهداشتی و درمانی، فارغ از حیطه مسئولیت شان، 
درمعرض آسیب هستند و باید واکسن آنفلوآنزا 

را تزریق کنند.

 پرسش های تغذیه ای کرونایی 
را از ۴۰۳۰ بپرسید

خبرآنلاین: مردم می توانند سؤالات تغذیه ای 
خود را در شرایط کنونی کرونا از سامانه ۴۰۳۰ 
بپرسند. با توجه به شیوع بیماری واگیر کرونا در 
دنیا، ارائه مشاوره تغذیه از طریق سامانه تلفنی 
۴۰۳۰ از نیازهای هر فرد ایرانی است. این اقدام 
به ســفارش دفتر بهبود تغذیه معاونت بهداشت 
وزارت بهداشــت، درمان و آموز پزشکی و طی 
برنامه ریزی، پیگیــری و هماهنگی های صورت 
گرفته و همکاری مرکز مدیریت شــبکه وزارت 
بهداشت و دانشــگاه های علوم پزشکی سراسر 
کشــور و مدیران تغذیه این معاونت ها، توسط 
مشاوران تغذیه در شبکه بهداشت و درمان کشور 
که همواره پا به پای اعضای تیم سلامت، در ارتقای 
ســلامت جامعه تلاش می کنند، فراهم شده و 
مردم می توانند از سراســر کشور با شماره گیری 
۴۰۳۰ و انتخاب کلید ۶ با مشاوران تغذیه ارتباط 
برقرار کرده و سؤالات خود را در زمینه کرونا در 
حوزه تغذیه مطرح کرده و مشاوره دریافت کنند. 
تاکنون ۳۷۳ هزار و ۵۷۰ نفر به کرونا مبتلا شده 

و ۲۱ هزار و ۴۶۲ نفر جان باخته اند.

 حل مشکل تبدیل 
وضعیت استخدامی ایثارگران

باشگاه خبرنگاران جوان: معاون رئیس جمهور 
و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در پاسخ به 
پرسشی مبنی بر استفســاریه تبدیل وضعیت 
استخدامی ایثارگران و فرزندان شهدا اظهار کرد: 
درباره تبدیل وضعیت فرزندان شهدا، جانبازان و 
آزادگان که در سال های قبل استخدام شده اند، 
بحثی در مجلس دهــم وجود داشــت و دو بار 
استفســاریه به مجلس رفت و بــه دلایلی مورد 
موافقت قرار نگرفت. وی افزود: امروز که مجلس 
یازدهم مشغول به کار شــده و امیدها و توقعات 
جدی از این مجلس داریم، موضوع را با فراکسیون 
ایثارگران مطرح کرده ایم. رئیس بنیاد شــهید و 
امور ایثارگران ادامه داد: قرار شــد که برای بند 
ذ ماده ۸۷ استفساریه ای جدید بفرستیم و برای 
ماده ۲۱ قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران 

نیز لایحه ای را در دولت تدوین کنیم.
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جـامـعـه
Society7  آیا مدارس درسال تحصیلی جدید  

مسلخ مرگ دانش آموزها می شود؟

 نگرانی والدین 
از سال تحصیلی کرونایی99

دریا وفایی/  گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com

تعطیلات چند ماهه کرونایی موجب شــده 
تا زنگ ســال تحصیلی 99، پانزده روز زودتر 
نواخته شود. ۱۵ شــهریورماه در حالی زمان 
شروع فصل درس و مشق دانش آموزان تعیین 
شده که هرروزهشــدارهای بیشتری درباره 
افزایش ابتلا و مــرگ و میر ناشــی از کرونا 
توسط وزارت بهداشــت و درمان کشورمان 
اعلام می شــود. بــه عبارتی امســال صدای 
زنگ بازگشــایی مدارس به منزله ناقوســی 
هولناک برای والدین تلقــی می گردد. دلهره 
و اضطراب از اینکه »با ایــن وضعیت کمبود 
فضاهای فیزکی مــدارس و ازدحام جمعیت 
دانش آموزی درهرکلاس، فرا رســیدن پاییز 
و زمســتان و امراض خاص خــودش و غول 
بی شــاخ و دم کرونا، نکند با دستان خودمان 
فرزندانمان را به مســلخ مرگ ببریم؟« جبار 
کوچکی نژاد عضو کمیسیون آموزش مجلس 
دهم و عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
یازدهم، طی گفت وگویی با ما این دغدغه ها را 
بجا دانست وگفت: بخش های دیگر، فضاهایی 
که دارند را دراختیار آمــوزش و پرورش قرار 
بدهند یا مدارس مجدداً به صورت شیفتی اداره 
شود؛ اگر این تمهیدات صورت نگیرد معتقدم 
مشکل اساسی درکشور رخ می دهد،خصوصاً 
اینکــه کرونا درمهرماه ســرعت بیشــتری 
خواهد گرفت. وی افزود: تنها راه این است که 
تجمیع دانش آموزی را با اضافه کردن تعداد 
شیفت بندی ها بشکنند. میانگین دانش آموزان 
درکلاس ها را پایین بیاوریم و مراقبت های ویژه 
انجام شود. کوچکی نژاد با بیان اینکه»بحران 
مدارس در شهرهای بزرگ نسبت به شهرهای 
کوچک و روستاها بیشتراست« گفت: به نظرم 
امکانات آموزشی در روستاها خوب است یعنی 
هم فاصله ها رعایت می شود و هم تعداد کمتر 
است؛ اما درشهرها تراکم دانش آموزی حتی تا 
۵۰ نفرهم دریک کلاس داریم. باید برای این ها 
فکر اساســی بشود. عضو کمیســیون برنامه 
و بودجه مجلس شــورای اســلامی، از ستاد 
کرونا و سایر دســتگاه ها خواست تا به کمک 
وزارت آموزش و پرورش بیایند. او دراین باره 
تصریح کرد: با توجه به اینکه وزارت آموزش 
و پرورش از وزارت خانه های بســیار ضعیف 
کشورمان است باید دراین شرایط بخش های 
دیگر به کمک این وزارت بیایند وگرنه آموزش 
و پرورش فعلی و مدیریت ناتوانش، به تنهایی 

توان اداره این مجموعه بزرگ کشور را ندارد.
باید زندگی کرونایی را یاد بگیریم

نگرانــی خانواده ها را با ســیدمحمد 
پاکمهر،نایب رئیس کمیســیون بهداشــت 
مجلس شورای اسلامی نیز درمیان گذاشتیم. 
او دراین باره گفت: قبل از پاسخ به پرسش شما، 
باید مطلبی را توضیح بدهم: آیا با وجود کرونا 
باید زندگی و اقتصاد و کسب و کارها را تعطیل 
کنیم؟ آموزش را تعطیل کنیم؟ نه نمی شود. 
بالاخره باید معاش مردم بچرخد، باید زندگی 
درشرایط کرونا را بیاموزیم، باید فراگیری همه 
فنون را با داشتن شــرایط کرونایی در جامعه 
آموزش بدهیم، باید پروتکل های بهداشــتی 
درحوزه های مختلف برای کارخانه، مدرسه، 
دانشگاه، کسبه و خود مجلس شورای اسلامی 

برای همه رعایت شود.
پاکمهر درادامه اظهار داشت: بله، درست است 
آن فاصله هایی که ویروس کرونا بیشترین آسیب 
را می زند، باید رعایت شود اما امکانات ما جواب گو 
نیســت. برای دانش آموزان محدودیت مراکز 
آموزشــی داریم و خانواده ها نگران هستند که 
چه باید کرد. وی به اقدامات لازم الاجرا اشــاره 
کرد و گفت: یــک روز درمیان کردن آموزش از 
جمله تصمیماتی است که دربرنامه ریزی ستاد 
ملی کرونا و کمیســیون آمــوزش تحقیقات و 
آموزش و پــرورش تدبیر می شــود. همچنین 
پروتکل های بهداشتی برای برگزاری کلاس های 
درس در همه سطوح پیش بینی شده و درتلاشیم 
نگرانی های خانواده ها را به حداقل برسانیم. نایب 
رئیس کمیســیون بهداشــت مجلس یازدهم 
ادامه داد: راه بعدی انجــام آموزش ها از راه دور 
اســت که آن هم نیاز به زیرساخت دارد. تجربه 
نشــان داد کمتر از ۳۰درصد بعضی از مناطق 
کشورمان توانستند از شبکه شاد برای آموزش 
دانش آموزانشــان اســتفاده کنند. بسیاری از 
مناطق فیبرنوری لازم را ندارند حتی توان خرید 

تلفن همراه اندروید را هم ندارند.

گفت و گو

کارخانه تولید انسولین قلمی در کشور افتتاح شدروز ۱۵ شهریور مدارس به صورت حضوری دایر هستند
مهر: وزیر آموزش و پرورش گفت: روز ۱۵ شهریورماه قرار است مدارس به صورت حضوری دایر شود و دانش آموزان به مدرسه بروند مگر 

اینکه از سوی ستاد ملی کرونا اعلام شود وضعیت منطقه ای، قرمز است. 
محسن حاجی میرزایی، در نشست خبری مجازی به ارائه توضیحاتی درباره چگونگی برقراری سال تحصیلی جدید پرداخت و به سؤالات 
خبرنگاران پاسخ داد. حاجی میرزایی به توسعه ظرفیت های شبکه شاد اشاره کرد و گفت: روز پنج شنبه »شبکه شاد« با ظرفیت های 
جدید رونمایی خواهد شد. وی ادامه داد: در آستانه ۱۵ شهریور روز آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳99 هستیم. همیشه آغاز سال تحصیلی 
یک رویداد مهم فرهنگی است که جریان زندگی خانواده ها را متفاوت می کند و همه جامعه آن را حس می کنند. امیدوارم امسال هم سال 

تحصیلی را با ارائه آموزش با کیفیت و کامل آغاز کنیم و به انجام برسانیم.

ایسنا: اولین کارخانه شرکت »نوونوردیسک پارس« در منطقه خاورمیانه و مدیترانه شرقی و هشتمین کارخانه در دنیا، به صورت آنلاین 
و از طریق ویدئو کنفرانس توسط وزیر بهداشت افتتاح شد.

این مراسم میان وزارت بهداشت و شرکت نوونوردیسک پارس برگزار شد. این شرکت دومین کارخانه تولید انسولین قلمی است که در 
ایران به بهره برداری می رسد و به گفته دکتر کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو، در گام های نخست خود می تواند بیش از 
۳۰ درصد انسولین قلمی مورد نیاز در ایران را برطرف کند و با توسعه خطوط تولید آن تأمین انواع انسولین قلمی مورد نیاز کشورهای 
منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا را در دستور کار خود قرار دهد. شرکت نوونوردیسک، به عنوان یکی از بزرگ ترین تولید کننده داروهای 

دیابت به ویژه انسولین در جهان به شمار می رود.

عکس خبر 

ایرانی باشی و شــیعه، فرقی نمی کند چه 
سن و سالی داشته باشی. شور حسین در 
دل است و ذکر »یا حسین« بر لب؛ هر جای 

ایران باشی.  
  عکس: نسل فردا

مبلغ محرم
حجت الاسلام »سیامرگویی« از روحانیون مبلغ سازمان تبلیغات اسلامی در گلستان است که در ایام ماه محرم 

به روستای اسلام آباد شهر جلین اعزام شده و دهه اول محرم دراین روستا حضور دارد.
 مهسا صفری/ خبرگزاری مهر

حادثهخبر روزشهری
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات کشور خبر داد:

 ممنوعیت پایدار عرضه قلیان
 در بحران کرونا

عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس:
 سنت  »خون بس«
 نماد صلح است

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ خبر داد:
 انهدام هولدینگ کاغذی لیزینگ خودرو

 با ۷ شرکت در تهران
شهر خبر: رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات کشور ضمن 
اشاره به فرصت ناشی از تهدید کرونا جهت کاهش مصرف قلیان،اقدامات 
صورت گرفته در زمینه کاهش مصرف دخانیات در کشور را تشریح کرد. 
بهزاد ولی زاده گفت: در راستای اجرای کنوانسیون کنترل دخانیات که 
ایران در سال ۱۳۸۴ به عضویت آن درآمد و همین طور قانون جامع کنترل 
و مبارزه ملی با دخانیــات که در ســال های ۱۳۸۵ و ۱۳۸۶ به تصویب 
مجلس شورای اسلامی و هیئت وزیران وقت رسید، اقداماتی در راستای 
کنترل و مبارزه با دخانیات در دولت یازدهم و دوازدهم انجام شد. محوریت 
این اقدامات به دنبال اجرای قوانین تصویب شده و مصوبات ستاد کشوری 
کنترل دخانیات است که براساس ماده یک قانون فوق تشکیل شده است. 
این ســتاد که ریاست آن به عهده وزیر بهداشــت است،اعضای دیگری 
هم چون وزیر صنعت، معدن و تجارت، وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، 
وزیر آموزش و پرورش، فرماندهی نیروی انتظامی، نماینده سازمان های 
مردم نهاد، دو عضو از کمیسیون بهداشت و درمان مجلس و رئیس سازمان 
صدا و سیما دارد که دو جلســه در طول این دو دوره دولت برگزار کرده 
است. وی افزود: در جلســات نهم و دهم این ستاد مصوباتی داشتیم که 
مهم ترین آن تصویب دستورالعمل تعاریف، شمول و ویژگی های تبلیغات 
دخانیات بود که در جلســه ای در ســال ۱۳9۳ نهایی و با تأیید ریاست 
جمهوری ابلاغ شــد. یکی از مواردی که در این دستورالعمل به عنوان 
مصداق تبلیغ محصول دخانی به آن اشاره شده بود و به این عنوان شناخته 

شد، کاربرد عطر و طعم در تولید محصولات دخانی بود.

خانه ملت: عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل 9۰ مجلس، با بیان اینکه 
سنت »خون بس« به دلیل ممانعت از تداوم روند کینه توزی بین دو طایفه 
نماد صلح بوده اســت تاکید کرد که ثبت ملی این ســنت بدون توجه به 
تبعات بین المللی آن ضرورتی ندارد. الهام آزاد، درمورد واکنش دســتیار 
حقوق شهروندی معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری نسبت به 
تلاش برخی مسئولان برای ثبت ملی سنت خون بس که پیش تر گفته بود 
جرم انگاری این قبیل سنت های مغایر با حقوق انسانی امری ضروری است 
و این اقدام باعث می شود که سنت ها و فرهنگ سازی نیز در جهت اصلاح 
سنت های نادرست و غیرمنطقی به مرور اتفاق افتد و نگاه انسانی و عادلانه 
نسبت به تمام زنان و کودکان به وجود آید، گفت: سنت خون بس یک نماد 
صلح بوده است و نباید بدان به عنوان جرم نگاه کرد؛ چراکه در گذشته با این 
اقدام مانع از تداوم روند کینه توزی بین دو طایفه می شدند. بر این اساس 
نباید از این سنت به عنوان اقدامی منفی یاد کرد. او ادامه داد: در قدیم ازدواج 
با اذن خانواده و بدون آشنایی دختر و پسر امری عرفی بوده و اگر این نوع 
ازدواج برای خون بس با توجه به اقتضای زمان و شرایط صورت می گرفت 
نمی توان گفت که عملی در جهت اعمال ظلم علیه جامعه زنان بوده است. 
وی تصریح کرد: ثبت ملی این سنت ضرورتی ندارد، چراکه هم نوع اعمال 
این سنت به اقتضای زمان و تغییر نحوه انتخاب همسر برای جوانان، دچار 
تحول شده و هم با این اقدام شاید از ابعاد حقوق بشری در سطح بین المللی 
به دلیل تحلیل اشتباه سایر کشورها که از اصل این سنت که بر پایه فیصله 

دادن به یک روند خشونت آمیز بوده است با مشکلاتی مواجه شویم.

مهر: رئیس پلیس آگاهی تهران از انهدام هفت شرکت مرتبط با هم که در 
پوشش لیزینگ خودرو اقدام به کلاه برداری میلیاردی از شهروندان کرده 
بودند، خبر داد. سردار علیرضا لطفی گفت: به دنبال دریافت اطلاعاتی در 
مورد کلاه برداری در پوشش شرکت لیزینگ خودرو، تیمی از کارآگاهان 
اداره چهاردهم پلیس آگاهی تهران رسیدگی به موضوع را در دستورکار 
خود قرار دادند و طرحی ویژه را برای مقابله با این شرکت ها به مرحله اجرا 
درآوردند. وی با بیان اینکه در نتیجه تحقیقات انجام شده سرنخ هایی از 
موسسان شرکت های کاغذی به دست آمد، تصریح کرد: این افراد عمدتاً با 
انتشار آگهی در فضای مجازی اقدام به جذب مشتری و فریب آنان کرده 
بودند. لطفی گفت: در این عملیات ها مجموعاً ۱۷ نفر از اعضا و گردانندگان 
این شرکت ها دستگیر شدند افزود: در بازرسی از دفاتر این شرکت ها مبلغ 
۷ میلیارد ریال وجه نقد شهروندان به همراه تعدادی اسناد جعلی واگذاری 
خودرو نیز کشف و ضبط شــد. لطفی با بیان اینکه در تحقیقات بعدی 
مشخص شد که فردی ۳۶ ســاله با هویت معلوم در پشت پرده تأسیس 
و هدایت تمام این شــرکت ها قرار دارد،گفت: این فرد برای ردگم کنی، 
مدیریت اصلی را به نام یکی از هم دستانش زده بود اما در بازجویی از ۱۷ 
متهم دستگیر شده مشخص شد گرداننده اصلی این شرکت ها همان فرد 
۳۶ ساله به نام فرامرز است. در تحقیقات تکمیلی ماموران مشخص شد 
اعضای این باند با تأسیس شرکت های کاغذی به بهانه فروش خودرو به 
صورت لیزینگ و شرایطی از شهروندان مبالغ زیادی را دریافت کرده اند و 

تا این لحظه بیش از ۲۰ میلیارد تومان بوده است.


